

2021-06-18

RS/484/2021

Svar på fullmäktige fråga från Lars-Erik Olofsson (KD) om utbildningsuppdrag för ST-läkare

Lars-Erik Olofsson (KD) har inkommit med en fullmäktige fråga om utbildningsuppdrag för ST-läkare vid ortopedkliniken. Frågan ska besvaras av hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Tom Silverklo (C). Frågan lyder:

- Hur agerar ni i den politiska ledningen för att avhjälpa den uppkomna situationen vad gäller utbildningsuppdraget för ST-läkare, och vilka är i så fall förslagen?

Svar

Tack Lars-Erik för din fråga.

Kunskap och kompetens är viktiga förutsättningar för en god och kvalitativ verksamhet. För oss Blå-gröna är arbetet med att säkra fungerande lärandemiljöer och en långsiktig kompetensförsörjning ett av våra viktigaste uppdrag.

Pågående etablering av Kliniskt träningscentrum (KTC) är ett exempel på satsning som genomförs för att rämja regionens kompetensförsörjningsbehov, stärka patientsäkerhet, vårdkvalité och effektivitet samt stärka medarbetarnas kunskap och kompetens som motsvarar den egna verksamhetens, regionens samt samhällets behov.

Den fortsatt pågående coronapandemin och svårigheter med bemanningen har gjort att läget inom hälso- och sjukvården varit mycket ansträngt under en längre tid. När påverkan är så stor på vår ordinarie verksamhet blir det också betydligt svårare att upprätthålla den utbildningskvalitet som vi önskar.

På ortopedkliniken är den största utmaningen höftprotesutbildningen där det finns ett tydligt krav i målbeskrivningen på att läkaren ska bli en självständig operatör. Under våren har vi inte lyckats fullt ut med det utifrån att det inte kunnat genomföras tillräckligt många protesoperationer. I ett led att förbättra detta har ett avtal med Västernorrland upprättats för att kunna operera sex höftproteser i veckan i utbildningssyfte. Uppstarten blev tyvärr försenad pga pandemin.

Men sedan 30 april är verksamheten i Sollefteå påbörjad i utbildningssyfte. Under maj/juni har det genomförts 18 höftprotes operationer tillsammans med ST-läkare i Sollefteå.

I höst fortsätter samarbetet med Västernorrland och preliminärt kommer det att utföras 48 utbildningsoperationer i Sollefteå.

I Östersund kommer vi, genom tydligare styrning av bemanningen på avdelningen, bereda plats för mer planerad elektiv kirurgi vilket också ger bättre förutsättningar för utbildning än under våren. Sammantaget kommer detta att medföra en bättre utbildningssituation även om det finns fortsatt utrymme för förbättring.

//Tom Silverklo (C)